令和6年3月29日

関係所属（団体）長 殿

神奈川県柔道連盟

会長 諸井 三義

令和6年度神奈川県柔道連盟春季審判講習会兼関東柔道連合会審判員講習会の開催について

麗春の候、皆様にますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、みだしの講習会を下記のとおり開催いたします。

貴所属の更新者を含む該当者を多数参加されますよう、各位にご奨励お願いいたします。

１ 日  時  令和6年5月5日（日）午後0時15受付 午後1:00～午後4:00まで

２ 場  所  あーすぷらざ プラザホール

横浜市栄区小菅ヶ谷1-2-1 (JR根岸線 本郷台駅より徒歩3分)

TEL 045-896-2121

３ 主  催  神奈川県柔道連盟

４ 共  催  関東柔道連合会

５ 講  師  神奈川県柔道連盟 審判部 鏑木 文隆 氏

        全日本柔道連盟公認Ｓライセンス審判員

６ 内  容  国際柔道連盟審判規定について

※コンプライアンス委員によるコンプライアンス講義を合わせて実施します。

７ 受 講 料  2,000円 (毎年更新が必要になり値下げします。)

・Cライセンス新規申込者（別途） 2,000円

・本講習会に限り、A審判員更新が可能であり、受講料は2,500円とします。

 (A審判員更新は関東講習会扱いとなる。)

・受講料は当日現金徴収します。

８ 申し込み  「令和6年度神奈川県柔道連盟春季審判講習会申込書」により

・必ず各地区・所属で取りまとめて（個人の申し込みは受け付けません。）下記

へメールでお申し込みください。

・今年度の全柔連登録と照合しますので、メンバーIDは正確に記入願います。今

年度の全柔連登録(審判員資格登録等)が確認できない場合は更新等できない場

合があります。

９ 申し込み先 神奈川県柔道連盟審判部

        担当 本田 和嘉 hondaka1224@yahoo.co.jp

10 締め切り  令令和和66年年44月月2222日日（（月月））

11 そ の 他   ・神奈川県柔道連盟では、新規Ｃライセンスを取得するためには、審判講習会の

受講、学科試験（審判講習会終了後）及び各地区における実技試験の合格を条件

とします。

        ※学科試験は、年度内に1回のみ受験できます。

・更新のためには毎年の審判講習会受講が必須です。(2024年度より改訂された。)

12 備  考  ・神奈川県柔道連盟柔道手帳の斡旋について（有料500円程度）

 各講習会（指導者・審判・形）の受講記録をするために、必要事項を記載した

手帳を発行致しますので、是非購入して下さい。今後、各講習会の受講証は発

行致しませんので各自で記録をしてもらうこととなります。

・既に柔道手帳をお持ちの方は、必ず持参し受付時に提出してください。柔道手

帳に各講習会の受講状況を記入し大切に保管してください。

（全日本柔道連盟の登録も自己更新となっておりますので、各自で管理すること

が大切になります。）

・神奈川県柔道連盟の許可を受け、講習会を撮影することがあります。その撮影

映像は連盟の事業で利用する場合があります。

13 連 絡 先 審判講習会（問い合わせ先）

        神奈川県柔道連盟 本田 和嘉  hondaka1224@yahoo.co.jp